DECLARAÇÃO DE ÚNICOS HERDEIROS

Declaramos para os devidos fins que (nome do(a) de cujus), que era (nacionalidade),

(estado civil), (profissão), inscrito(a) no CPF sob o nº (informar) e no RG nº (informar),

faleceu em (data), deixando como herdeiros:

seu(ua) esposo(a) (nome do(a) cônjuge), (nacionalidade), (estado civil), (profissão),

inscrito(a) no CPF sob o nº (informar) e no RG nº (informar) e

o(a)s filho(a)s (nome do(a) filho(a)), (nacionalidade), (estado civil), (profissão),

inscrito(a) no CPF sob o nº (informar) e no RG nº (informar) e

(nome do(a) filho(a)), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito(a) no CPF sob

o nº (informar) e no RG nº (informar), todos residentes e domiciliados à (endereço).

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente para efeitos legais.

(município) - (UF), (dia) de (mês) de (ano).

(assinatura)

(nome)

(assinatura)

(nome)

(assinatura)

(nome)

(assinatura)

(nome) - Testemunha

CPF nº (informar)

(assinatura)

(nome) - Testemunha

CPF nº (informar)